Чёваш Республикин
Шупашкар район
администраций.

ЙЫШЁНУ

_06.04.2016_ № ___188___
К\ке= поселок.

	Чувашская Республика
Администрация
Чебоксарского  района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

____________ № ______
поселок Кугеси

Об утверждении плана мероприятий по  рекультивации   свалки твердыхбытовых отходов, расположенной на территории   Чебоксарского   района
Ефимов Г.А..	07.04.2016
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0131.doc  стр. 2 из 3

	В связи с прекращением эксплуатации свалки твердых бытовых отходов, расположенной на территории Чебоксарского района, администрация Чебоксарского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по рекультивации свалки твер-
дых бытовых отходов (Ильбешевская свалка), расположенной на земельном участке площадью 4,5669 га с кадастровым номером 21:21:000000:539 по адресу: Чувашская Республика, Чебоксарский район.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ведомости Чебоксарского района» и разместить на официальном сайте Чебоксарского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отделы жилищно-коммунального хозяйства и сельского хозяйства и экологии администрации Чебоксарского района.

	И.о. главы администрации
	                                           З.Л. Маслова

Утвержден
постановлением администрации
Чебоксарского района
от «___»____________ №______

План
мероприятий  по  рекультивации свалки твердых бытовых отходов (Ильбешевская свалка),  расположенной на территории Чебоксарского   района

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подготовка конкурсной документации для определения проектной организации, осуществляющей проектирование рекультивации свалки
	04.2016-05.2016
	Отдел сельского хозяйства и экологии, отдел ЖКХ,
 отдел градостроительной деятельности и архитектуры

	2
	Определение организации для осуществления проектирования путем объявления конкурса
	04.2016-05.2016
	Отдел закупок

	3
	Проектирование
	05.2016-07.2016
	Отдел градостроительной деятельности и архитектуры

	4
	Осуществление выбора земельного участка для  изъятия грунта.
	04.2016-05.2016
	[bookmark: _GoBack]Администрация Синьяльского сельского поселения

	5
	Формирование и постановка на кадастровый учет земельного участка.
	04.2016-05.2016
	Отдел экономики, имущественных и земельных  отношений

	6
	Подготовка конкурсной документации для определения подрядной организация для осуществления рекультивации, имеющую соответствующую технику и персонал
	07.2016-08.2016
	Отдел сельского хозяйства и экологии, отдел ЖКХ,
 отдел градостроительной деятельности и архитектуры

	7
	Определение организации для осуществления рекультивации путем объявления конкурса
	08.2016-09.2016
	Отдел закупок

	8
	Проведение технического этапа рекультивации
	09.2016
	Отдел сельского хозяйства и экологии, отдел ЖКХ,
 отдел градостроительной деятельности и архитектуры

	9
	Проведение биологического этапа рекультивации
	2016-2020гг
	Отдел сельского хозяйства и экологии, отдел градостроительной деятельности и архитектуры

	10
	Составление акта приемки работ по рекультивации земельного участка
	2020-2021гг
	Постоянная комиссия по вопросам рекультивации земель на территории Чебоксарского района

image1.png